firmans. Quod autem scriptura dicit requieuisse deum in septima die/id non quia nihil deus postea faciat dictū est ut nonnulli purāt / sed quā ordo rerū fixū habuit statū q̄ nunq̄ mutat̄ cessasse deus dicitur. Ideo. n. dicitur in sex diebus illū cælum & terram & oīa quæ in eis sunt creasse / & ut tpa & ordo rerū secundum prius & posterius significetur . Eo. n. ordine facta sunt quo postea gubernant̄ & trāsmutantur / lege aut̄ iussit hanc diem nobis esse seruandam in signum rōnis septimæ quæ in nobis cōstituta est / in qua humanarum diuinarūq; rerū cognitionē cōsequimur. Hebdomadibus aut̄ uniuersum uoluit̄ cū cta fouens quæ uiuunt & germinant / unde nomine quoq; sabbatum appellamus / quod latine quies interpretari potest / hoc ip̄m Hesiodus quoq; his carminibus probauit.

Primum prima dies dehinc quarta & septima sacra est. Et rursus.

Septima lux rursus sacra & præfulgida uenit.

Homerus etiam sensisse uidetur cum dicat.

Septima lux aderat cuncta & perfecta fuerunt. Et rursus.

Septima ubi orta dies Acherontis liquimus undas.

Hoc. n. significat quod obliuione uitioq; aiæ in septima secundum ueritatem rōne ubi cognitionē ueritatis adipiscimur oīa prædicta relinquuntur. Linus etiam hæc cecinit.

Septima cum uenit lux cuncta absolueret cœpit.

Omnipotens pater inq; bonis est septima / & ipsa

Est etiam rerum cunctarum septima origo.

Septima prima eadem perfecta & septima / septem.

Vnde etiam cælum stellis errantibus altum.

Voluitur & circulis totidem circum undiq; fertur.

Hæc ab Aristobulo nobis sumpta sunt. hunc clamentē quid de hac ipsa re scripserit audiamus. Mō inqt a barbara ut ipsi dicerēt philosophia multos furatos græcos fuisse oñdamus. Deide stoici corp⁹ dicūt q̄a in corpe & spiritū secundū substantiā quasi totū aiām.

Hæc apte in scriptura iuenies. Altiorē. n. sensum. atq; uerū p̄spicere nequerunt / uñ p̄ uniuersa mundi substantiā tāq̄ fouētē aiām trālire deū asseruerunt. Seducti aut̄ sunt q̄a de sapientia dī p̄ oīa ip̄m trālire tenuitate atq; munditie sua / non. n. intellexerunt de ea sapientia quæ priā creatura est scriptura esse. Hylen quoq; in principiis philosophi stoici. s. Plato

Pythagoras & Aristoteles posuerūt / quā iformē & absq; qualitatibus asserūt / quīs Platon in Timæo unū occulte principiū censere uideat̄ his uerbis. Quid nobis uideat̄ de oīum principiū / aut principis mō dicendum non est / non alia de cā nisi difficillimū est. Ille

et locus scripturæ terra quoq; erat inuisibilis & iformis occasione eis dedit ut Hylē deo subiicerent. Vacuū aut̄ epicurus posuit qm̄ illud non recte intellexit: Vanitas uanitatū & oīa uanitas. Aristoteles usq; ad lunarem pilā puidentia dei deduxit illo psalmo decæ-